quod homini alieno (ignoto), quem quidem > *numquam vidit* Lehmann 'Jahresbericht des philol. Vereins' 1888 p. 257, de Cic. ad Att. ep. p. 196 sq. — 29 *oblitus, magnus* (pro adiectivo) Wesenb. — 31 [*respondimus*] Wesenb. — 33 *alia autem* Wurceb., Tyrrell. — 34 *potuit sine cruce* Baiter, *proposuit* Bentiv., prob. Boot (sq. sic: *nisi forte dolet ei, quod suo tibi sine egebit*). — 36 *qui* codd. WOP (Lehmann Att. p. 183), *quis* NMs. — Ib. *eius status* WOPN (Lehmann Att. p. 39, 183), *status eius* Ms, edd. ||

P. 168. 14 *Et heus tu* codd., Tyrrell, *Sed h. t. vulg.* V. p. 476. 1, Lehm. Quaestt. p. 63 ex. — 15 *iamne vos* Z^b, edd., *genuarios* MC propter *tabellarios* v. 14, *Genuae vos* 'natürlich mit Turnebus einzusetzen' O. E. Schmidt 'Der Briefw.' p. 440 n. Prudentius Boot. — 19 *Haec* codd. praeter M (Lehmann Att. p. 25, 29, 34, 43 ex., 160, 183), Tyrrell, *hoc* M, Baiter, Wesenb., Boot. Ad p. 12. 6. — 20 sq. *mihi obviam venit* codd. praeter M (Lehmann Att. p. 25, 29, 31, 34, 39 ex., 164, 183), *venit mihi obviam* M, edd. — 28 *quae* M, Boot, Tyrrell, *quod* Wurb., Baiter, Wesenb. An *quouis hereditas?* — Ib. [*Pompeium*] Tyrrell. — 33 *uxoris illius* Schuetz, Wesenb., Tyrrell (Hermath. VII 1890 p. 41) probab. || P. 169. 3 *ipsas Athenas* Orelli Eleusini opponi putat, 'si recte se habet. Fortasse *istas*', idque laudat Boot. *Ipsas Athenas* possis vertere 'Athen überhaupt, im Allgemeinen' aut 'ganz'. Cf. supra p. 46. 29 *Epirus ipsa*, off. p. 42. 3 ed. 1882, Goethe ad n. d. I 14. 37, Plin. II 102, 144 *ipse mundus*, Cic. n. d. II 49. 126 et saepissime *genus*, Verg. G. III 387 *aries*, IV 543 *corpora*, Wagner Quaestt. p. 467, Paneg. Pis. 44 *fora*, Iuv. 1. 127 *dies*, neque aliter intellego p. 270. 16 *ipsum dimidium*, 93. 20 *triginta dies*, 139. 21 *decem*, 182. 19 *viginti*, 171. 28 *triduum* etc. Sed malim interpretari 'an sich, um seiner selbst willen' ut Verr. IV 2. 3 *ea domus urbi erat ornamento; nam ipsa Messana vacua atque nuda est*, fin. II 26 ex. 85 *me ipsum ames oportet, non mea*, off. p. 64. 6 ed. 1882, Seyfferti Lael. p. 121, 478, Wagner Verg. Quaestt. p. 468, Cic. Cat. II 11. 25 *his rebus omissis causas ipsas contendere*, hic p. 216. 22, alibi 'bloss, nur, absolut, selbstständig, eigentlich, wirklich'. — 4 *meum* add. post *monumentum* Tyrrell Bootio auctore. — 21 *hactenus. dixerim* vett., Baiter, *hactenus: dixerim* H. A. Koch progr. Port. 1868 p. 24. — 22 *plura* Ern., Wes., Boot, quasi vero in *vel plurimis* non insint *plura*. Cf. 213. 35. — 33 [*ac*] Ernesti, Wesenb. || P. 170. 3 *in quo* cum recentt. edd. omnibus scripsi, *quod* codd., non quo credam Ernesto hoc omnino Latinum esse neganti, sed propter nimiam facilitatem. V. ad p. 17. 27 et 40. 30. — Ib. *ego* om. Wesenb. invitus, ut videtur. — 9 *reprehend.* edd. Ad p. 105. 8. — Ib. *tantum* Orelli, Baiter, Tyrrell ep. 256, *tum* M, *tam* vulg., Wesenb., Boot fortasse recte; nam a apertum fuisse in archetypo multa sunt indicia. — 10 *sint*

'malebat Ernestius', *sunt* (sic codd. et edd.) a quoquam ferri potuisse vix credibile videtur. Ad p. 106. 9, 268. 21. — 14 *de deo cum isto* M¹, *cum de isto* M², *tum de isto* Klotz, Tyrrell et secluso *tum* Boot, in quo doceri velim primum quid valeat *isto*, deinde quo modo ortum videatur *deo cum*. Mihi non nimis absonum videtur conicere *deorum mysta* (*myste*), quo nomine non indignus videtur is, qui vatium et dormientium praedictiones probet. *Διὸς Ἰδαίου μύστης* dixit Eurip. frgm. Cret. 475 v. 10 (trag Nauck² 472) apud Porphyry. de abst. 4. 19. — 29 *dioecensium* M ut fam. III 8. 4 ex. *diocensium* M, *dyoconsium* R, *dioecesium* edd. Aliter p. 144. 22, 154. 27. — 35 [*in*] *imperio* Boot 'Requiritur vel datus', inquit, 'quem restitui, vel *in imperium meum*' ignorans, ut videtur, quid sit *in imperio meo*. Ipse commemorat V 21. 5, ubi p. 154. 8 et 33 est *me obtinente*, quod est idem quod hic *in imperio meo*. || P. 171. 5 *humeras* Wesenb., Boot. V. ad Rab. Post. p. 269. 29. — 28 *quatriduum* (sic C) Wesenb. V. ad fam. p. 242. 4. — 30 *litteris* post *creberimis* add. e cod. Faërne Lambin., recd. edd. haud scio an recte, quamquam ad ea, quae collecta sunt a Lehmanno Quaestt. p. 10 sq., ad fam. p. 257. 1, accedunt p. 134. 15, 403. 21 et 23, 424. 5, 469. 35 (470. 5 var.), 472. 6. — 37 *quis* ante *qui* add. Tyrrell, *Tun'* vett., *Quid tu* Schuetz, *Ubi tu* con. Boot. || P. 172. 11 *tibine* Wesenb., Boot, nam 'Ciceronem in disiunctivis interrogationibus pendentibus nunquam omisisse interrogandi particulam'. Quid si non interrogatio est, sed auditur *me probaturum*? Cf. p. 205. 31, 221. 29. — 29 *probaveramus* Vict. auctore Bait., Tyr., *probamus* M. — 31 *inquis* ex ed. Rom. Wes. ||

P. 173. 5 *nimis* iterant Z^b, edd. praeter Bootium. V. ad Planc. p. 242. 19, Seyfferti Lael. p. 493, Verr. I 33. 83, Q. fr. III 8. 6 m. — 12, 187. 24 *Coelius* est fam. II 15. 4 (p. 45. 6) et 19. — 13 *hominis* L (mgo), c, l (Lehm. Att. p. 99), om. edd. — 14 *sed* — *Pammenia* Bosius, Wesenb. Ad p. 36. 18. — 16 *C.* add. Lahmyero auctore Wesenb., Tyrrell. — 17 *tua* om. codd. noti, Bait. — 26 *nil* Wes., Boot. V. ad fam. p. 46. 22, hic 33. 20, 187. 19, 307. 16, 334. 5, 336. 30, 349. 24, 360. 26 (om. M), 373. 14, 374. 4, 411. 25, 428. 25 et 34 et 35, 472. 3, 493. 18, 506. 15, 508. 28. || P. 174. 1 *Obrepat* Ernesti, Wesenb., Boot, Tyrrell ep. 264 non magis necessar., ut opinor, quam v. c. v. 2 *succedetur*. Cf. p. 179. 21. — 6 *conventu* codd., Wesenb. — 8 sq. *levis* — *tagax* Ciceroni ipsi tribuunt edd., '*Levis, libidinosus, vinosus* (aut *damnosus*), *tagax*' Palmer 'The class. Rev.' 1892 p. 414. — 16 [*relinquere*] Manut., Baiter, Wesenb., Boot. Ad p. 14. 27. — 27 *tu dilaudas* Orellio auctore Wesenb., Boot, Tyrrell, *dii laudas* M¹, *tu laudas* M². — 38 *hoc* ed. Iens., Wesenb., Boot. Ad p. 12. 6. ||

P. 175. 26 sq. *et, quod* — *in eo* Ursin., Wesenb., Tyrrell, nescio cur. — 28 sq. *noluit?* *Scaptio* Manutio auctore edd., *noluit*

scaptius M, *noluit. aut scaptius* Wurceb., *Alteri e Scaptiis* Madvig Adv. III p. 177 prob. — 36 *Apamea* conii. Wesenb., scr. Boot, Tyrrell probab., non cert. || P. 176. 6 *aliquid beneficii* WN (Lehmann Att. p. 173 ex., 183), *beneficium aliquid vulg.* — 8 *ut* add. Schuetz, Wesenb., Boot, Tyrrell, *Culleolum vix au-derem* in parenth. vett., Baiter. P. 16. 14. — 19 *ἀκοινονόητον* v. ad p. 162. 28. — 29 *idem illud* WNHOP (Lehmann Att. p. 183), *illud idem* Ms, edd. || P. 177. 23 *Q. fratrem* M², Tyrrell ep. 268 tacit. — 26 *hoc* ex ed. Iens. Wesenb. V. ad p. 12. 6. || P. 178. 5 *νοήση. εἰς δῆπον* Lehmann 'Jahresbericht des philol. Vereins' 1888 p. 258. — 12 *in castris* v. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 89, *Tarsi* Baiter, Wesenb. — 19 *obviam* 'Cod. Io. Mang. teste Beiero' Orelli, Boot tacit. — 23 *ἐν* add. Wesenb., Boot, Tyrrell ep. 269. — 24 *ἐπάροχοι* et 27 *παρέδωκε* Boot, Tyrrell. — 26 *† ast* Wesenb., Boot. Ad p. 25. 12. — Ib. *ἄστεος* Wesenb. — 29 *κληρονομήσαι* Muecke, Boot, *κληρονομήσας* vulg. — 30 *διενθετησθαι* Muecke, Boot, *† διενλυθησθαι* Baiter, *διενλυ-τησθαι* mg. M, *† διεναντησθαι* Wesenb. ex M, *διενλυτῶσθαι* Tyrrell. || P. 179. 12 *alterum eius seclus*. Baiter, del. Wesenb. (ad p. 27. 11); an *mandatu eius*? — 20 *discussionis* Wesenb. errore, ut videtur. — 26 *Ἀττικωτάτη* Madvig Adv. III p. 177, prob., non accep. Boot, *asticulate* M¹, *atticolate* Torn., *articulate* M², *Atticulae* Malasp., edd. — 29 v. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' 1 p. 91, *Sidae ineunte Sext.* Baiter, Wesenb. — 35 *putaram, ego quin* Madvigio auctore Wesenb., *putaram ego: quin* Tyrrell ep. 276, *putaram ego; quin* Madvig Adv. II p. 236 Ciceronem, 'si sic' (per *qui*) 'sententias vinxisset, scripturum fuisse sine dubio *qui* (*etiam*) — *miserim*' ratus, errans, ut opinor, de usu pronominis relativi. Cf. Seyfferti Lael. p. 349, infra p. 190. 32 sq., 223. 19 sq., 224. 18, 278. 34, 280. 28 etc. || P. 180. 19 *traderem* in Tornaesiano esse mentitur, credo, Bosius, in 'Scidis' *tradere me*, illud scr. Wesenb., Boot, Madvig Adv. III p. 177, hoc vett. edd. V. Ter. Eun. 209, Phorm. 233, Cic. fin. II 20. 29, IV 27. 76, Verr. V 6. 14, hic p. 460. 29, 474. 11, C. I. X 7570, Optat. p. 74. 19, 209. 34 ed. Ziwsa. — Ib. *fratri autem, illud* Wesenb., quod non intellego. — Ib. *illud non reip.*, *hoc non utile nobis* Madvig Adv. III p. 177 probab. — 35 *quod egerit* M, Lehmann de Cic. ad Att. ep. p. 197 sqq., ad fam. p. 486. 31, infra 477. 30, *quid egerit* vulg., *non quid egerit* Tyrrell, *nihil, quid egerit* Madvig Adv. III p. 177. || P. 181. 4 *Ac* Wesenb., Boot. — 12 *ante III K. Sext.* O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 90, *medio m. Quint.* Baiter, Wesenb. — 16 *tuae* M¹(*tue*), Baiter, *etiam tuae* codd. Malaesp., Wes., Boot, *me tue* M², *et me tuae* Tyrrell ep. 270. — 18 *mea re* Wesenb. tacit. — 21 *malim ita, ut mihi.* — 22 *repperit* in M esse testatur Baiter, *recepit* miro consensu edd. V. Lehmann 'Jahresbericht

des philol. Vereins' 1888 p. 258 et 'Wochenschrift f. klass. Phil.' 1896 p. 197. Ad p. 106. 9. — 22 *tu* potius quam *aut* non minus mirabili concordia edd. post Ernestum (v. Lehmann l. l.), *aliquantum prof.* Manut. Multa possunt divinari velut *facile, cito, caute.* — 25 *possim* codd., Tyrrell non prorsus intolerab., sed veri similis est codices suo more errasse quam Ciceronem contra suum morem scripsisse. Cf. p. 233. 27. — 26 *et ad urbem nisi etesiae* Lehmann Quaestt. p. 70. — 27 *reflant, redire plane volo* Boot Mnem. 1892 p. 120. — Ib. *plane Σ*, Ant., F. Card. (Lehmann Att. p. 16. 47), Wesenb., Boot, om. Δ, Baiter, Tyrrell. — 31 *Issi* Manut., Wesenb., Boot, Tyrrell, *esse M*, om. Baiter. || P. 182. 6 *II. Kal.* e Torn. Wesenb. Ad p. 269. 6. — 9 *meros* Muret., Tyrrell ep. 281 non improb.; sed cf. v. c. p. 171. 1, ad 188. 20, 504. 18. — 11 *Caesarem* inser. ante *exercitum* Cratander, Bosius, Wesenb., Boot. — 18 *vehementissimi* Gronov., cui assentitur Boot, probab. — 29 'Acute vidit Schuetzius scribendum esse *quam consul d. s.* aut *quam olim domo sua*' Boot, *domi* add. Tyrrell. Ego malim *in consulatu.* ||

P. 183. 8 *quia* Klotz, Tyrrell ep. 282, prob. Boot, *quae* codd., vulg., secl. *tuae* Lambin., Baiter. — 12 [*et tibi*] Wesenb., Boot. — 14 *incommodi* Vollgraff Stud. palaeogr. diss. Lugd. Bat. thes. XII, Boot fortasse recte; sed v. Plaut. Cas. 200. — 16 *te amavi* con. Wes. et Boot, scr. Tyr., *amavi* Vict., Boot, cum cruce Wes., *clamavi M*, *excl.* Bait., *adamavi* Klotz, malim *de amavi.* || P. 185. 13 *Piraeum* ad p. 121. 27. — 15 *febri* Boot sua sponte. — 17 *eo* H. A. Koch 'Philol. Anz.' 1874 p. 495 sq., *me* codd., vulg., *me eo* Tyr. ep. 284; an *in eo*? || P. 186. 5 *iam* ante *ad eam* add. Lambin., Wes., Boot, Tyrrell, *conferam* 'Codices Iunii', 'deletum M' in margine', *confer* ('superscripto ead. manu, sed delete *te*') ad M. — 7 [*tantam*] Boot 'ab imperitis consuetudinis Latinae additum' cum Gronovio existimans non satis perite, ut mihi videtur. — Ib. sqq. *nisi idem — rem publicam* in parenthesi Wesenb., Boot, Tyrrell, Lehmann Quaestt. p. 124. Ad p. 16. 14. — 14 *audissem* Lambin., Baiter, Tyrrell ut p. 280. 25. — 16 *ὡς οὐδὲν γλύκιον ἴς πατριδος* add. Lambin., Baiter, Wesenb., [*πατριδος*] . . . Boot. — 19 *idque* potius quam *itaque* Graevius, Boot, Tyrrell, *atque* Manut., Baiter. — 21 *Hoc* Wesenb., Boot. Ad p. 12. 6. — 32 *illa ultima*, 'das nicht aus M, sondern aus C und einer jüngeren ital. Handschrift stammt, ist meiner Ansicht nach durch Konjektur entstanden' O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 73 sq. V. Lehmann Att. p. 25, 40, 174. || P. 187. 2 *tensae* Orelli, Baiter, Wesenb., Boot. — 8 *ἀναθήσει* ab Homero ipso Wesenb., Boot, Tyrrell. — 12 ? *ponas an !*, nihil interest, sed falso punctum posuerunt Boot et Tyrrell. V. Hand Turs. II p. 460 sq. — 13 † Boot con. *Itaque esto, ut alius primus aliam sententiam*

dicat, mihi valde placeat — *causa, tamen* (cf. eiusdem Observ. p. 50 sq.), Tyrrell coni. *ut stultior primus*. — 19 *nilil e Balliolensi Wesenb.* Ad p. 173. 26. — 20 *tu Lambin., Baiter, tuis codd., Boot* (ad p. 24. 8), *tu tuis Bentivol., Wesenb., Tyrrell.* — 24 *Caelio* ad p. 173. 12. — 26 *CIO sine cruce Baiter, Tyrrell, [x] Graevius, Boot probab.* || P. 188. 12 *etiam antea scripsi, scripsi ad Baiter, Tyrrell, etiam antea scripsi et ad ed. Iens., Wesenb. supervac.* Cf. p. 217. 1sq. — 13 *his Baiter, Tyrrell.* Ad p. 37. 37. — 20 *merus Manut., Lambin., Baiter, Boot, Tyrrell, mirus codd., Wesenb.* Cf. ad p. 182. 9. — 21 O. E. Schmidt 'Neue Jahrb. f. d. klass. Alterth.' 1898 p. 177 n. 1: '*lartidius*' (non *Lart.*) 'ist vielleicht eine Bildung von *lars*, *germanus lartidius* = der reine Lord'. — 23 *quo Malasp., Baiter, Tyrrell, in quo Lambin., Wesenb., Boot.* Ad p. 40. 30. Non placet Lehmanni ratio Quaest. p. 4 *quod defendentis; malim curae.* — 24 *tamen hoc codd. Σ* (Lehmann Att. p. 47), *hoc tamen Δ*, edd. — 30 *tu om. M¹, Baiter, Boot, Tyrrell.* Cf. p. 204. 8. — 31 *an antiquitus receptum sollicitare nolui, probabilius tamen mihi videtur ante Athenis intercidisse aut.* || P. 189. 2 v. O. E. Schmidt 'Der Briefwechsel' p. 93, *exceunte mense Nov. Baiter, inter VII Kal. Dec. et VIII Id. Wesenb.* — 8 *vendita Gronov., Boot, Tyrrell* sq. 293. Cf. *Boot ad XIII 12. 1, Friedlaend. Iuv. 7. 135.* — 23 *sq. litteras* — *indicabant Meutzner, Boot* (Observ. p. 51), *tuae litterae* (ad p. 24. 8) — *indicabat codd., Baiter, Wesenb., Tyrrell.* — 26 *doctum post adolescentem add. Wesenb. probab., adolescentem ** Boot, Obs. p. 51 ut nosti, doctum et* — — 27 *et om. M* (habent Σ, Lehmann Att. p. 89), *Baiter, Tyrrell.* — 31 *se habent Σ, all.* (Lehmann Att. p. 30, 47, 70), *tamquam insiticium scripsit Baiter.* Ad p. 8. 19. — 34 *nostrorum scr. mus. Rhen. 1898 p. 125, detortorio cic. M, detortorium Cic. CZ, deporto Romam Cic. Manut., deporto Cic. Ernesti, Baiter, deporto trium Cic. Iun., Orelli, Madvig Adv. II p. 236, Wesenb., deporto mecum Cic. Boot, deporto II. Cic. Tyrrell.* Cf. p. 146. 6, 208. 28, 229. 10. || P. 190. 2 *libella Cratander, Baiter, Boot, Tyrrell, libertu* (ad p. 170. 9) *M¹, libertum Z, libra M², Wesenb.* — *Ib. teruncio Crat., Baiter, Boot, Tyrrell, taruacus M¹ Z, cum cruce Wesenb.* Ad p. 146. 2. — 6 *hoc M¹, Wesenb., hec M².* Ad p. 12. 6. — 9 *pudentius Victor., Graev., Orelli, Wesenb., Tyrrell* (Hermath. III p. 109 sqq.). Cf. ad p. 70. 10. — 10 et 19 *Patro Wes., Boot, Tyr., patroni M¹, patrono M² priore loco.* — 11 non minus probab. *a nullo umquam etc.* — 14 *intellegunt M², Tyrrell.* — 17 sqq. *Commodum* — *dedisses* (*scripseras* — *Neapolitano*), *quum eam* 'ex Memmii et Ern. coni.' commend. *Wesenb., scr. Boot non bene, ut mihi videtur, et hunc paenitet Mnem. 1892 p. 121. V. Otto mus. Rhen. 1886 p. 368 aff. p. 252, 30, add. 191. 7.* — 29 *am-*

plissima Pius, Wes. *παραδιορθώσει*, ut ait Boot *amplissime* explicans *amplissimis verbis*. — 32 *extulit* e cod. Ant. Lamb., Wes. sine dubio propter *habuit* v. 33. De coniunctivo v. ad p. 41. 25, de indicativo ad p. 179. 35, de varietate modorum ad fam. p. 152. 3. || P. 191. 5 *id* Ernesti, Wes., *negavit*. *Id itaque* M, del. *id* vulg. — 8 *hic* om. Tyrr. tacit. — *Ib. dierum XX* vulg., Baiter, Wesenb., Tyrrell. 'Cum Gronovio vere ab Ursino scriptum puto: *At hic idem Bibulo decrevit* sc. supplicationem unius diei' Boot. || P. 192. 2 *me sit* codd., *me est* edd. Ad p. 1. 11. — *Ib. te approbante* CH, Boot, Lehmann ep. sel. III 4, om. *te* NOPM¹ (ad p. 8. 19), *approbante te* M²s, vulg. — 10 *oportun.* hic M, item p. 238. 17, 351. 18, *opport.* 227. 3, 272. 8, edd. constanter. Ad fam. p. 18. 9. — *Ib. saepe ante oportune* L (mgo), Z^b, Wesenb., Lehmann. — *Ib. vel* scr. mus. Rhen. 1898 p. 125, *ut* codd., Wesenb., Tyrrell ep. 294, Lehmann, om. Baiter, Boot. Cf. v. c. p. 120. 31, 379. 6, 412. 28, 514. 26, fam. VII 15 in., rep. III 10. 17 *vel in hac ipsa* etc. Ad p. 465. 28, 467. 18. — 25 *quo* codd. praeter E, Baiter, Tyrrell, *quod* E, Wesenb., Boot, Lehmann probab., non necessar. (ad p. 40. 30). — 28 *adsentior* M², Baiter, Boot, Tyrrell, *assentio* cett. codd., Wesenb., Lehmann. 'Diese Form gebraucht Cicero in den Briefen häufig', inquit; 'ad Att. I 14. 5, II 1. 8, IX 9. 1, ad fam. I 1. 3, I 2. 1, V 2. 9, ad Q. fr. II 1. 2', in quibus omnibus locis perfectum est praeter fam. I 1. 3 (v. adn. crit. p. 2. 25 et ib. 20 *adsentiantur*, 23 *adsentitur*) et infra p. 269. 26. — 37 *Volcatium* OPMs, Baiter, Wesenb., Tyrrell, hi item p. 223. 14, 275. 35, 276. 5, 367. 32, 440. 27. || P. 193. 6 *isto* codd., Baiter, Lehmann, *illo* Wesenb., Boot, Tyrrell, non v. c. 218. 19 et 31, 226. 18, 231. 29 et 35 sq. (ad Mil. p. 306. 18). — 12 *spes* — *sit* Ernesti, Wesenb., *res* — *sit* codd., quod non displicet Lehmanno ep. sel.⁶ p. 244, *vires* — *sint* Klotz, Baiter, Lehmann, Tyrrell, *vis* — *sit* Gronovio auctore Boot *spes ad resistendum sit* Latinum esse negans. Cf. infra p. 484. 33, Eberhard ad Mil. 2. 5 ex. — 22 *vos* — *estis* in parenth. Lehmann. Ad p. 16. 14. — 23 *ego* post *tamen* Wesenberg, Boot. V. ad p. 137. 6. — *Ib. haec* C, Boot, Tyrrell, Lehmann, *hec* M¹, *hoc* M², Baiter, Wesenb. Ad p. 12. 6. — 26 *illac* codd., Baiter, Tyrrell compar. Ov. Her. I 103 *hac faciunt*, Lehmann, cum cruce Boot prob. *illuc*, i. e. *illud*, *illinc* Corrad., Wes. V. Brix ad Plaut. Trin. 383, Enn. ann. 246 Mr., Plin. ep. VIII 14. 19 a. ex. et 20. — 28 *C.* del. Corrad., Baiter. — *Ib. premuntur* Kaysero auctore Baiter, Wesenb., Tyrrell. Ad p. 106. 9. — 32 *vero etiam* OP, vulg., *enim vero* Hofmann, Boot, *etiam vero* codd. ENM. — 36 [*non*] Boot. Ad p. 84. 28. || P. 194. 3 sqq. *ferre* — *scripsisti* in parenth. secl. aut del. *venio ad privata* Madvigio auctore Baiter, Wesenb. Tradita defendit Lehmann et Tyrrell. Melius, credo, Boot